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Święto Dowództwa Garnizonu Warszawa

Odznaczenia państwowe i resortowe oraz koncert orkiestr wojskowych i solistów – w
Centrum Konferencyjnym WP odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Święta Dowództwa
Garnizonu Warszawa. Gości powitał dowódca stołecznego garnizonu gen. bryg. dr Wiesław
Grudziński. Szefa BBN reprezentował jego zastępca - dr Zbigniew Włosowicz.

W imieniu ministra obrony narodowej życzenia dla żołnierzy i pracowników w dniu ich święta przekazała obecna
na uroczystości podsekretarz stanu w MON Beata Oczkowicz.

Generał Grudziński w swoim wystąpieniu nawiązał do tradycji garnizonowych oraz zadań wykonywanych przez
DGW. Mówił też o podejmowanych w dowództwie inicjatywach dotyczących opieki nad rodzinami żołnierzy i
pracowników wojska, którzy służą i pracują poza granicami kraju.

Z okazji święta wyróżniającym się żołnierzom i pracownikom dowództwa wręczono odznaczenia państwowe - „Za
Długoletnią Służbę” i resortowe - „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny” oraz „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.

Uroczystość zakończył koncert połączonych orkiestr wojskowych z udziałem solistów Joanny Horodko, Natalii
Kaczorowskiej i Janusza Sztorma oraz zespołu, działającego przy Klubie DGW, prezentującego tańce irlandzkie.

Na uroczystość przybyli m.in. przewodniczący Sejmowej Komisji Obrony Narodowej Stefan Niesiołowski i
metropolita warszawski ks. kardynał Kazimierz Nycz. Obecni byli przedstawiciele kadry dowódczej Rodzajów Sił
Zbrojnych, instytucji resortu obrony narodowej, duchowni ordynariatów wojskowych, a także przedstawiciele
władz samorządowych miasta i województwa.

***

Dzień wcześniej (17.04), z okazji święta Dowództwa Garnizonu Warszawa odprawiona została w Katedrze Polowej
WP msza św. z udziałem żołnierzy i pracowników DGW, którą odprawił biskup polowy WP Józef Guzdek. Po jej
zakończeniu złożono wieńce i zapalono znicze na grobach gen. dyw. Kazimierza Gilarskiego, gen. bryg.
Kazimierza Bogdanowicza i płk. Artura Brykowskiego.
W samo południe odbyła się uroczysta zmiana posterunku honorowego przed Grobem Nieznanego Żołnierza.
Dowódca garnizonu gen. bryg. Wiesław Grudziński wyróżniających się w służbie i pracy żołnierzy i pracowników
uhonorował odznaczeniami państwowymi i resortowymi oraz odznaką pamiątkową za służbę poza granicami kraju
- „Gwiazdą Afganistanu”. Dowódca 1. batalionu dowodzenia 15. Sieradzkiej Brygady Wsparcia Dowodzenia
otrzymał z rąk gen. Grudzińskiego proporzec „Przodujący Pododdział DGW”.

Uroczystość zakończyło złożenie wieńca na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza oraz defilada orkiestry i kompanii
reprezentacyjnej WP.

Święto Dowództwa Garnizonu Warszawa obchodzone jest dla upamiętnienia rocznicy ustanowienia polskiej



władzy garnizonowej w stolicy pod zaborem rosyjskim (19 kwietnia 1794 r.).
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